
 

   
Ufficio IX - Ambito territoriale di Parma e Piacenza  

Sede di Parma 
 

Dirigente: Maurizio Bocedi 
Responsabile del procedimento: Giuditta Bocconi  -   Tel. 0521/213219 - Fax: 0521/213204 e-mail: giuditta.bocconi1@istruzione.it 

Viale Martiri della Libertà, 15 - 43125 -  PARMA    Tel: 0521/213111     Fax: 0521/213219 
e-mail: usp.pr@istruzione.it      Sito web:  http://pr.istruzioneer.gov.it/ 

IL DIRIGENTE 
VISTO l’art. 554 del D.Leg.vo  del 16.4.94, n. 297; 
VISTA l'O.M. del 23.02.2009, n. 21 concernente l’indizione e lo svolgimento dei concorsi per titoli per l’accesso 

ai ruoli provinciali, relativi ai profili professionali dell’Area A e B del personale A.T.A. statale ai sensi 
dell’art. 554 del D. L.vo 16.4.1994, n. 297; 

VISTO il Decreto Direttoriale dell’U.S.R. n. 543 del 07/12/10 che delega i responsabili degli U.S.T. a porre in 
essere gli adempimenti relativi alle procedure concorsuali per il personale docente ed ATA;  

VISTI i Decreti Direttoriali dell’U.S.R. prot. n. 216, 217, 218, 219, 220, 221, 222 del 22/04/2021, con i quali 
sono stati rispettivamente indetti i concorsi per titoli per l’aggiornamento e l’integrazione della 
graduatoria permanente provinciale relativo ai seguenti profili professionali: 
ASSISTENTE AMMINISTRATIVO dell’Area B del personale A.T.A. della scuola; 
COLLABORATORE SCOLASTICO TECNICO (Addetto aziende agrarie) dell’Area A/S del personale A.T.A. della 
scuola; 
ASSISTENTE TECNICO dell’Area B del personale A.T.A. della scuola;  
COLLABORATORE SCOLASTICO dell’Area A del personale A.T.A. della scuola; 
CUOCO dell’Area B del personale A.T.A. della scuola; 
GUARDAROBIERE dell’Area B del personale A.T.A. della scuola; 
INFERMIERE dell’Area B del personale A.T.A. della scuola;  

VISTA la graduatoria di cui all’art. 11 dei precitati Decreti Direttoriali, predisposta dalle Commissioni 
giudicatrici istituite con DD.PP. n. 3073 e 3074 del 14/06/2021; 

VISTO il proprio decreto prot.n. 3691 del 16/07/2021 con il quale sono state pubblicate le graduatorie 
definitive del concorso per titoli per l’accesso ai profili professionali del personale ATA; 

ACCERTATA l’impossibilità dell’Ufficio a svolgere le operazioni di nomina a tempo determinato entro il 
31/08/2021; 

RITENUTO OPPORTUNO individuare una scuola-polo sul territorio per le operazioni di nomina a tempo 
determinato del personale ATA, al fine di garantire un corretto avvio dell’anno scolastico; 

ACQUISITA la disponibilità della Dirigente scolastica dell’IC di Via Montebello ad assumere l’incarico di scuola 
polo per le nomine e tempo determinato del personale ATA; 

 
D E C R E T A 

 
Per le motivazioni citate in premessa, l’IC di Via Montebello è individuata quale scuola-polo per svolgere le 
funzioni di nomina a tempo determinato del personale ATA, sulla base dello scorrimento delle graduatorie 
definitive del concorso per titoli per l’accesso ai profili professionale del personale ATA, pubblicate con 
decreto prot.n. 3691 del 16/07/2021; 

Il Dirigente 
Maurizio Bocedi 

All’U.S.R. di Bologna 
Ai Dirigenti scolastici di Parma e Provincia 
Alle OO.SS della scuola – Loro sedi - 
All’URP – SEDE 


		2021-08-30T16:20:46+0000
	BOCEDI MAURIZIO


		2021-08-30T18:23:06+0200
	protocollo




